
 

                 Российская Федерация 

                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                            СЫЗРАНЬ 

                САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                       От 19.01.2018   № 122  

 

О внесении изменений в 

Постановление Администрации 

городского округа Сызрань от 

18.01.2016 № 57 «О закреплении 

территорий за государственными 

бюджетными образовательными 

учреждениями, расположенными на 

территории городского округа 

Сызрань Самарской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным  законом  от  29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об  

образовании  в  Российской Федерации», на основании Соглашения между 

Правительством Самарской области и Администрацией городского округа 

Сызрань Самарской области о взаимодействии с области образования от 

05.05.2012г., руководствуясь Уставом городского округа  Сызрань Самарской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации 

городского округа Сызрань от 18.01.2016 № 57 «О закреплении территорий 

за  государственными  бюджетными  образовательными  учреждениями,  

расположенными на территории городского округа Сызрань Самарской 

области» (в редакциях Постановлений Администрации городского округа 

Сызрань от 27.12.2016г. № 3852, от 17.02.2017г. №365), изложив его в 

редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению. 

      2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Сызрань Самарской области в сети  «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя  Главы городского округа Сызрань по социальным вопросам 

Пыжову И.П. 

 

Глава городского округа Сызрань                                                     Н.М. Лядин 
 

 



2 

 

 

Приложение  

к Постановлению Администрации  

городского округа Сызрань 

от 19.01.2018 №  122 

 
Закрепление территорий за государственными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями городского округа Сызрань 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение (ГБОУ) 

Закреплённая  

за ГБОУ территория 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей имени 

Героя Советского Союза 

П.И. Викулова города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области (ступень 

начального общего 

образования) 

пер. Пролетарский; 

пер. Берлинского;  

пер. Достоевского; 

пер. Кожевенный; 

пер. Лодочный;  

ул. 1-ая Сланцевая; 

ул. 2-ая Сланцевая; 

ул. Бабушкина (нечетная сторона); 

ул. Болотная; 

ул. Верхнепионерская,1-45,45а 

ул. Воровского; 

ул. Карла Либкнехта; 

ул. Карла Маркса, 1- 60; 

ул. Константина Федина. 

ул. Мельничная; 

ул. Луначарского; 

ул. Нижнепионерская; 

ул. Профсоюзная;  

ул. Советская,  1-42; 

ул. Соловьева,  1-36 включительно; 

ул. Степана Разина; 

ул. Ульяновская, по д. 60 включительно 

ул. Хлебная; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области гимназия города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области (ступень 

начального общего 

пер. Больничный, 4- 14;  

пер. Некрасовский;  

ул. Володарского, за исключением  62а, 64, 66 

ул. Дзержинского, 1-44:  

ул. Карла Маркса, 61-129;  

ул. Кирова,47-101; 

ул. Советская, 89, 95-154;  



3 

 

образования) ул. Ульяновская, от 108 до конца улицы;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пер. Виноградный; 

пер. Рыбинский;  

пер. Чебоксарский;  

пер. Яблоневый;  

ул. Астраханская, 25, 27, 29, 33, 35, 37, 39. 

ул. Есенина; 

ул. Жуковского, 33, 35, 35-а, 37, 39, 39-а, 41, 

43, 47, 49;  

ул. Зеленодольская;  

ул. Лазо, 25, 25-а, 26, 27, 28, 28-а, 29, 30,  

30-а, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 47;  

ул. Марата;  

ул. Мелекесская;  

ул. Парижской Коммуны;  

ул. Чебоксарская;  

ул. Юбилейная;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пр. 50 лет Октября, 2, 2-а, 4, 4-а, 4-б, 6, 8, 10,12. 

пр. Гагарина, 1, .2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 0, 11 , 14, 15, 

16, 1 7, 1 8, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 25-а, 27, 27-а, 28,  

31, 33;  

ул. Комарова, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени Героя 

Советского Союза Д.П. 

Левина города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пр. 50 лет Октября,12А,16, 18, 22, 24,26. 

пр. Гагарина,  30,35/2,39,41; 

пр. Королева, 3, 4,5, 6,7,8, 9, 10, 11,12,13, 15, 

 17, 19, 25, 27, 29; 

пр. Космонавтов, 1,3, 4, 4-а,5, 6,7, 8,9, 10, 12, 

 14, 16, 18, 20, 22; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пер. 1-й  -5-й Монтерский;  

пер. Балтийский; 

пер. Белинского;  

пер. Каховский; 

пер. Межквартальный;  

пер. Меловой;  

пер. Полярный;  

пер. Проектный; 



4 

 

пер. Рекордный; 

пер.Сормовский. 

ул. 1 Межевая;  

ул. 1-ая – 4- ая  Сормовская; 

ул. 2 Линейная;  

ул. 2 Межевая; 

ул. 3 Межевая; 

ул. 8 Марта; 

ул. Заусиновская,  

ул. Кадровая;  

ул. Каховская; 

ул. Каштановая;  

ул. Локомобильная;  

ул. Людиновская; 

ул. Майская; 

ул. Молодежная, 1-20; 

ул. Новолинейная;  

ул. Новомайская;   

ул. Новостроящаяся;  

ул. Рылеева; 

ул. Цветочная; 

ул. Шмидта 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза В.Н. 

Банцекина города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пер. 1-й Производственный; 

пер. 1-й Сердовинский; 

пер. 2-й Производственный; 

пер. 2-й Сердовинский; 

пер. Буровой; 

пер. Гравийный; 

пер. Каменоломный; 

пер. Короткий; 

пер. Круглый; 

пер. Опорный; 

пер. Перовской; 

пер. Прямой; 

пер. Разбросной; 

пер. Свайный; 

пер. Сердовинский; 

пер. Средний;   

пер. Строительный; 

ул. 1-ая Асфальтовая; 

ул. 2-ая Вокзальная; 

ул. Ватутина д. 150, 150А, 150Б, 150В, 154. 

ул. Емельяновская; 



5 

 

ул. Железнодорожные дома; 

ул. Желябова; 

ул. Интернациональная, от № 107 (нечетная 

сторона),  от № 108 (четная сторона); 

ул. Комбайнерская; 

ул. Красноармейская,  от № 101 (нечетная 

сторона);  от № 120 (четная сторона); 

ул. Новоинтернациональная; 

ул. Орджоникидзе от № 6 (четная сторона);  

от 37 (нечетная сторона); 

ул. Плеханова, от 77 (нечетная сторона),  

86 (четная сторона); 

ул. Полевая; 

ул. Р. Люксембург;  

ул. Сердовинская; 

ул. Старая Слободка, 37 - 75; 38 - 74;  

ул. Тимирязева, от 75 (нечетная сторона), от  116 

(четная сторона) до конца нумерации; 

ул. Фрунзе, от 104 (четная сторона), от 109 

(нечетная сторона); 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная 

школа № 7 города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пер. Боевой; 

пер. Военкоматский; 

пер. Лагерный; 

пер. Сквозной; 

пер. Спортивный; 

пер. Спускной; 

пер. Сухой; 

ул. Болотникова; 

ул. Булыгина; 

ул. Верхнекузнечная; 

ул. Взвозная;  

ул. Водопроводная; 

ул. Володарского, 62а, 64, 66. 

ул. Дзержинского, 60-96; 

ул. Зеленая; 

ул. Комсомольская; 

ул. Краевая; 

ул. Красногорская; 

ул. Кузнечная; 

ул. Молдавская; 

ул. Овражная; 

ул. Огородная; 

ул. Победы, 48-109; 

ул. Поточная; 

ул. Рабочая; 



6 

 

ул. Свердлова, 4-58; 

ул. Связи; 

ул. Северная; 

ул. Трудовая; 

ул. Щорса; 

ул.Проломная; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пер. Школьный, 1, 2-32(четная сторона); 

ул. Героя России Александра Иванова, ; 

ул. Береговой Спуск; 

ул. Береговой Шихан; 

ул. Интернациональная, до 105 (нечетная сторона), 

до 106 четная сторона 

ул. Кооперативная; 

ул. Красноармейская, 13-99(нечетная сторона),   

22-118(четная сторона); 

ул. Крестьянская; 

ул. Крупской,  59 - 133(нечетная сторона),  

56-120(четная сторона); 

ул. Набережная, 25-73(нечетная сторона),  

30-42(четная сторона); 

ул. Новая Слободка;  

ул. Новая; 

ул. Орджоникидзе, 1-35(нечетная сторона),  

2-4(четная сторона); 

ул. Смолина; 

ул. Старая Слободка,1- 35(нечетная сторона);  

 2 -36(четная сторона) 

ул. Тимирязева, 1-73(нечетная сторона),  

2-114(четная сторона); 

ул. Урицкого, 49-131(нечетная сторона),  

36-122(четная сторона); 

ул. Фрунзе,  1-107(нечетная сторона), 

 6-102(четная сторона); 

ул. Чапаева № 1-61(нечетная сторона),  

2-48(четная сторона); 

ул.Заречная; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пр. 50 лет Октября, 30,32,34,36,38,40, 42, 

44,46.48,86;  

 

пр. Гагарина, 43,45,47, 47А, 49,51,53, 

55,57,59,61,63,67,69,71.73; 

 

 

 



7 

 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 11 имени Героя 

Советского Союза А.Г. 

Кудрявцева города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. Артиллерийский  

пер. Декоративный;  

пер. Западный; 

пер. Застенный. 

пер. Засызранский;  

пер. Колхозный;  

пер. Лесной;  

пер Парковый;  

пер. Проходной;  

пер. Прудывой;  

пер. Раздельный;  

пер. Родниковый; 

пер. Тарный;  

пер. Химический;  

ул. Артиллерийская;  

ул. Базисная;  

ул. Водная;  

ул. Выборгская;  

ул. Горная; 

ул. Городская;  

ул. Гражданская;  

ул. Грибоедова;  

ул. Западная;  

ул. Казанская; 

ул. Камышинская;  

ул. Карьерная; 

ул. Кольцова;  

ул. Краснофлотская;  

ул. Крылова;  

ул. Крымская, ;  

ул. Кудрявцева; 

ул. Ладожская; 

ул. Ленина;  

ул. Лесная;  

ул. Мичурина;  

ул. Невская;  

ул. Образцовская;  

ул. Островная; 

ул. Парковая;  

ул. Первомайская;  

ул. Песочная; 

ул. Почтовая;  

ул. Речная; 

ул. Рудниковая;  



8 

 

ул. Серноводская;  

ул. Смирнова;  

ул. Солнечная;  

ул. Соцгородок, 11,12,13,14;  

ул. Таежная; 

ул. Тупиковая; 

ул. Чкалова;  

ул. Южная;  

ул. Ярославская; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. Макаренко 

пер. Дачный;  

ул. Восточная;  

ул. Дачная;  

ул. Декабристов; 

ул. Деповская; 

ул. Макаренко;  

ул. Малая. 

ул. Односторонняя;  

ул. Партизанская;  

ул. Путейская; 

ул. Санаторная;  

ул. Ударная;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 14 «Центр 

образования» имени 

кавалера ордена Ленина 

Н.Ф. Шутова города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. Волжский, 2-10, 18-31; 

пер. Крупяной;  

ул. р. Воложка;  

ул. Бабушкина (четная сторона); 

ул. Болотная, с № 14; 

ул. Дзержинского, 45-59;  

ул. Кирова, 1-46;   

ул. Победы,  1- 47; 

ул. Свердлова,59-108; 

ул. Советская 44-88, 90-94; 

ул. Соловьева,  с д. № 37 до конца,  

ул. Пристанский Спуск; 

ул. Ульяновская, 61-107;  

ул. Шеврохромовская; 

Дополнительно микрорайоны лицея и гимназии (на ступени 

основного общего и среднего общего). 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

ул. 1 Линия,  

ул.  2 Линия, 

ул. 4 Линия, 

ул.  5  Линия, 

ул.  6 Линия, 



9 

 

школа № 16 имени Героя 

Советского Союза В.А. 

Герасимова города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

ул.  7 Линия, 

ул.  8 Линия, 

ул.  9 Линия,   

ул.  11 Линия,  

ул.  12 Линия, 

ул.  13 Линия, 

ул.  14 Линия,  

ул.  15 Линия,  

ул.  16 Линия, 

ул.  17 Линия, 

ул.  18 Линия, 

ул.   20 Линия,  

ул.  21 Линия; 
ул. Воронова;  

ул. Герасимова;  

ул. Краснознаменная;  

ул. Связистов;  

ул. Центральная; 

пер. Гвардейский,  1,3,5,2.4,6,7,8; 

пер. Молодежный, 2,4,6,8,9,10,12,14,16; 

ст. Новообразцовое 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 17 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пр. 50 лет Октября, 

50,52,54,56,58,60,66,68,70,72,74;  

пр. Гагарина, 77,79, 79а, 81,83,85,87, 

89,91,93,95,97.99;  

ул. Березовая;  

ул. Кленовая; 

ул. Липовая; 

ул. Ольховая;  

ул. Рябиновая;  

ул. Сельская. 

ул. Сосновая; 

ул. Тополиная; 

ул. Уваровская;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная 

школа № 18 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. Короленко, 2, 4;  

ул. 1- я Жданова (с. Кашпир);  

ул. 1-е Луначарского(с. Кашпир);  

ул. 1-я Приволжская;  

ул. 2-я Приволжская;  

ул. 2-я Жданова (с. Кашпир); 

ул. 2-е Луначарского(с. Кашпир);  

ул. 3-я Приволжская; 

ул. Айвазовского ;  

ул. Верещагина, 4 -12;  



10 

 

ул. Волжская, 3;  

ул. Гайдара, 6-8;  

ул. Знаменская;  

ул. Индустриальная; 

ул. Киевская, 4;  

ул. Короленко, 3, 4;  

ул. Красина, 3, 8;  

ул. Маяковского, 9-39;  

ул. Октябрьская, 1-42(с. Кашпир);   

ул. Осипенко, 1-25;  

ул. Павлика Морозова, 1-49;51-53,55-57, 

59-72;  

ул. Пархоменко, 5-55;  

ул. Репина, 12;  

ул. Свердлова, 9-16. 

ул. Севастопольская;  

ул. Седова, 1-21а (с. Кашпир); 

ул. Седова, 1-22  

ул. Стадионная;  

ул. Шевченко, 1-20;  

ул. Энергетиков, 2-9, 11;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 19 им. Героя 

России  Алексея Кириллина  

города Сызрани городского 

округа Сызрань Самарской 

области 

 

 

 

пер. 5-й -7й Мурманский; 

ул. 1 Мурманская; 

ул. 1-ая - 3-я Загорская;  

ул. 2 Мурманская; 

ул. 3 Мурманская; 

ул. 4 Мурманская; 

ул. Гидротурбинная, 30-36;  

ул. Гоголя, 19-34; 

ул. Елизарова, 50-81А;  

ул. Ерамасова, 61-69, 54-68; 

ул. Красильникова, 1-69, 38, 40; 

ул. Маршала Жукова, по д. 278 включительно, 

ул. Переселенка, с № 16 до конца нумерации 

ул. Скворцова, нечетная сторона 61-83, 83А,83Б , четная 

сторона 34-82; 

 

 

 

 

ул. Ульяновское шоссе, 1а-31; 

ул. Хлебцевича, 51-103 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 21 города 

ул. Азовская; 

ул. Астраханская,  1,2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 6-а, 7, 8, 9, 

11,13; 

ул. Ашхабадская; 

ул. Б. Хмельницкого; 

ул. Вавилова, 1,3,4, 5, 6,7,8,10,12; 



11 

 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

ул. Владивостокская; 

ул. Губкина, 1,1б, 3. 

ул. Донская; 

ул. Жуковского,  9,  11 , 13, 15, 17, 21; 

ул. Калужская; 

ул. Космическая; 

ул. Лазо,  1, 2, 2 а, 4, 5, 6, 7; 

ул. Ломоносова 2, 4 ,6,7; 

ул. Металлистов; 

ул. Ростовская; 

ул. Ташкентская; 

ул. Циолковского, 2, 6, 8, 8 а, 10; 

ул. Чимкентская; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 22 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. 1 Комплексный; 

пер. 2 Комплексный; 

пер. Кемеровский; 

пер. Керченский; 

пер. Пожарского; 

пер. Полтавский; 

пер. Проезжий; 

пер. 1-й Рудный 

пер. Челябинский; 

пер. 1-й Штрековый; 

пер. 2-й Штрековый; 

ул. 1-я Рудный (с. Кашпир); 

ул. 1-я Рабочая (с. Кашпир); 

ул. 2-я Рабочая (с. Кашпир); 

ул. 2-я Рудная (с. Кашпир); 

ул. 3-я Рудная, 

ул. 3-я Рудная (с. Кашпир); 

ул. Аллейная; 

ул. Алтайская; 

ул. Амурская; 

ул. Арсеньева; 

ул. Байкальская; 

ул. Врубовая; 

ул. Донецкая; 

ул. Заводская; 



12 

 

ул. Карельская; 

ул. Карпинского; 

ул. Комплексная; 

ул. Комсомольская (с. Кашпир); 

ул. Кооперативная (с. Кашпир); 

ул. Копровая; 

ул. Красноуральская; 

ул. Куйбышева; 

ул. Ленина (с. Кашпир); 

ул. Ленинградская; 

ул. Лесозаводская; 

ул. Львовская; 

ул. М. Горького; 

ул. Магнитогорская; 

ул. Медногорская; 

ул. Мечникова; 

ул. Минина; 

ул. Новое СПЗ; 

ул. Онежская; 

ул. Петрозаводская; 

ул. Пожарского; 

ул. Полтавская; 

ул. Посадковая; 

ул. Пушкина (с. Кашпир). 

ул. Рудная; 

ул. Рудничная; 

ул. Сеченова; 

ул. Сибирская; 

ул. Уральская; 

ул. Успенского; 

ул. Чапаева (с. Кашпир); 

ул. Чукотская; 

ул. Шахтная; 

ул. Штрековая; 
 

государственное  



13 

 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная 

школа № 23 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пр. 50 лет Октября, 37- 69. 

ул. Звездная , 2-42, 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 26 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. Прокатный. 

пер. 1 Брянский; 

пер. 1-ый Смоленский; 

пер. 2-ой Смоленский; 

пер. Брюсова; 

пер. Брянский; 

пер. Буровой; 

пер. Гастелло; 

пер.1-й Земляной; 

пер. 2-й Земляной; 

пер. 3-й Земляной ; 

пер. Земляной; 

пер. Олега Кошевого; 

пер. Мирный, 1-12; 

пер. Молодогвардейский; 

пер. Пирогова; 

пер. Попова; 

пер. Смоленский; 

пер. Тракторный; 

пер. Целинный; 

ул. 2 Брянская; 

ул. 2-ая Смоленская; 

ул. А. Толстого; 

ул. Бакинская; 

ул. Брюсова; 

ул. Брянска; 

ул. Владимирская; 

ул. Вольская; 

ул. Герцена; 

ул. Днепропетровская, четная сторона № 2-

40, нечетная сторона № 1-51; ул. Дорожная; 

ул. Заборовская; 

ул. Загородная; 

ул.  Зои Космодемьянской; 

ул. Иркутская, 1-42; 

ул. Калиниградская, 1-13; 

ул. Кинельская, 1-42; 

ул. Кировоградская, 2-18; 

ул. Комбайнерская: 



14 

 

ул. Коммунаров; 

ул. Котовского; 

 

 

 

 

 

ул. Крайняя; 

ул. Краснопольская; 

ул. Кустанайская, 16: 

ул. Кутузова, 63-168; 

ул. Левина; 

ул.  Александра Матросова; 

ул. Менделеева: 

ул. Молодогвардейская; 

ул. Нефтяная; 

ул. Новосибирская, 1-62; 

ул. Павлова; 

ул. Панфилова; 

ул. Промысловая; 

ул. Раменская; 

ул. Самойлова (бывшая Жданова); 

ул. Складская; 

ул. Стандартные Дома,  5, 7; 

ул. Суворова, 81-167; 

ул. Сызранская; 

ул. Ушакова, 64-108; 

пос. Фомкины Сады, 1-6; 

ул. Хабаровская, четная сторона № 2-54,  

нечетная сторона № 1-57; 

ул. Хвалынская, 1-73; 

ул. Целинная; 

ул. Лиза Чайкиной; 

ул. Чернышевского; 

ул. Щербакова; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная 

школа № 27 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

1-13-й переулок;  

пер. Безымянный; 

ул. Ботаническая; 

ул. Возрождения; 

ул. Волгоградская; 

ул. Гаражная; 

ул. Днепропетровская, четная сторона с 

№ 42 до конца нумерации; нечетная 

сторона с № 53 до конца нумерации; 

ул. Добролюбова;  

ул. Докучаева; 

ул. Ключевая;  

ул. Котельная; 

ул. Курганская;  

ул. Кутузова, 1-61; 

ул. Монтажная;  



15 

 

ул. Нефтепроводная; 

ул. Новосадовая; 

ул. Новосибирская, с № 63 до конца 

нумерации; 

ул. Отрадная; 

ул. Пластовая; 

ул. Разведочная; 

ул. Склонная; 

ул. Смоленская;  

ул. Суворова, 1-79; 

ул. Ушакова, 1-63; 

ул. Хабаровская, четная сторона с № 56 

до конца нумерации; нечетная сторона с 

№ 59 до конца нумерации; 

ул. Хвалынская, с № 75 до конца 

нумерации; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 28 имени 

Кавалера Ордена Красной 

Звезды С.Ф. Уразлина 

города Сызрани  

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пос. Елизарово. 

 ул. Сурикова;  

ул. Серова 

ул. Левитана; 

ул. Баженова, 3, 5, 7, 7а, 12, 14;  

ул. Дарвина, 6, 10;  

ул. Инженерная;  

ул. Коммунистическая, 4, 6, 14, 16, 17, 18, 

22, 24, 24а, 25, 27;  ул. Мира, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25, 27  ул. Нахимова, 13,15, 19, 21;  

ул. Физкультурников, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 

20, 21,23, 25, 27, 29, 31;  

ул. Щусева, 1, 3, 5, 8, 10, 12, 24, 26, 28, 30, 

32;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 29 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

 

 

Гарнизонный проезд; 

пер. Железный;  

пер. Камский; 

пер. Насыпной; 

пер. Первомайский; 

пер. Проемный; 

пер. Самарский; 

пер. Степной,  

пер. Шигонский, 

ул.  6-я -  9 -я Железнодорожная, 

ул. 1 -ая Завокзальная, 1-120; 2а  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. 1-ая - 4-я Железнодорожная; 

ул. 1-я -  4-я Сормовская, 

ул. 2-ая Завокзальная, 1-116; 

ул. 2-ая Студенческая, 2,3,4;  

ул. Л.Толстого, 2,4, 6,8; 

ул. Авиационная; 

ул. Аэродромная; 

ул. Волочаевская; 

ул. Гидротурбинная, 1-5, 2-26;  

ул. Гоголя, 1-18;  

ул. Дальневосточная; 

ул. Елизарова, 1-49;  

ул. Ерамасова, 2-52, 1-59, 70-88;  

ул. Красильникова, 42, 44, 46,48, 50;  

ул. Краснодонская;  

ул. Красноярская; 

ул. Локомотивная; 

ул. М. Жукова, с д. 279 и далее жилые дома 

на территории в/ч 13826,  

ул. Паровозная; 

ул. Перекопская;  

ул. Переселенка, 4,6,8, 14, 1,3,5,13,15;  

ул. Расковой;  

ул. Самарская; 

ул. Скорцова, 2-32, 1-59, 84-105;  

ул. Студенческая, 2,4, 7, 9,11, 13;  

ул. Техническая;  

ул. Транспортная; 

ул. Троекуровская;  

ул. Узловая;  

ул. Хлебцевича, 1-49;  

ул. Шигонская; 

ул. Школьная, 1,3,4,5; 

 

 

 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 30 имени кавалера 

ордена Красной Звезды 

Ю.В. Гаврилова города 

Сызрани  города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

пер. Разносторонний; 

ул. 1 Угловая 

ул. 2 Угловая 

ул. 1-я Вокзальная; 

ул. Акифьева; 

ул. Базарная площадь, 7,8,9; 

ул. Варламова, 

ул. Верхняя, 

ул. Вокзальная, 

ул. Дистанционная, 1-9;( ранее 961 км.) 

ул. Калинина; 

ул. Кашпирская; 



17 

 

ул. Красная, 1, 2,4,5,8, 30,32; 

ул. Красногвардейская, 2, 4; 

ул. Крюкова, 

ул. Московская, 3-8, 10, 12, 13,1За, 16, 23, 25, 27, 29, 31, 

 37,47; 

ул. Московский овраг; 

ул. Обороны 

ул. Октябрьская,  

ул. Пензенская, 37,39, 41-43, 46, 47, 49, 51,53, 55 

ул. Привокзальная площадь, 1, 2; 

ул. Садовая 

ул. Саратовская,  

ул. Смирницкой, 

ул. Спортивная, 

ул. Стаханова; 

ул. Угловая 

ул. Ф.Энгельса, 

ул. Челюскинцев,  

Шоссе Московское  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная 

школа № 32 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

ул. СМП-822;  

пер. Красноводский; 

пер. Краснодарский;  

пер. Магистральный;  

пер. Безенчукский 

пер. 1-й Красноводский 

пер. Нефтебазный;  

пер. Оренбургский; 

пос. Разбросной;  

проезд Бородинский; 

ул. Предузловая;  
ул. 1-я Воронежская 

ул. 1-ая Тульская;  

ул. 2-ая Тульская;  

ул. Ангарская;  

ул. Безенчукская; 

ул. Бородина;  

ул. Брестская; 

ул. Воронежская; 

ул. Глинки;  

ул. Жигулевская;  

ул. Магистральная;  

ул. Механическая;  

ул. Мусорского;  

ул. Нефтебазная;  

ул. Новокуйбышевская; 



18 

 

ул. Оренбургская;  

ул. Римского-Корсакова;  

ул. Сортировочная,  

ул. Ставропольская;  

ул. Таганрогская;  

ул. Чайковского;  

ул.Причальная; 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

общеобразовательная 

школа № 33 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пр. 50 лет Октября, 71,73,75, 75а, 77, 79, 

81,83,85,87;  

ул. Звездная, с 44 до конца нумерации 

домов 
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная 

школа № 34 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

пер. Аральский;  

пер. Баранова;  

пер. Гидростройный;  

пер. Глухой;  

пер. Поперечный,  

пер. Пугачевский;  

пер. Пушкинский;  

пер. Разрезной;  

пер. Шахтерский;  

ул. Баумана; 

ул. Ватутина, за исключением №№ 150, 

150А, 150Б, 150В,154;  

ул. Гидростройная;  

ул. Коммунальная;  

ул. Крупской, 1-57, 2-54;  

ул. Мостовая; 

ул. Набережная, 1-23, 2-28;  

ул. Плеханова, 1-75, 2-84; 

ул. Пушкина;  

ул. Рыбацкая. 

ул. Урицкого, 1-47, 2-34; 

ул. Чапаева, 63, 50;  
 

государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области средняя 

пер. Большевистский;  

пер. Камчатский; 

пер. Омский;  

пер. Переездной;  

пер. Раменский;  



19 

 

 
 

общеобразовательная 

школа № 38 города 

Сызрани городского округа 

Сызрань Самарской 

области 

ул. 1-ая Гончарная;  

ул. 1-ая Тамбовская;  

ул. 2-ая Гончарная;  

ул. 3-я Гончарная;  

ул. 4-ая Гончарная;  

ул. Архангельская; 

ул. Войсковая;  

ул. Гончарная;  

ул. Емельяновская;  

ул. Желябова;  

ул. Камчатская; 

ул. Карбышева,  

ул. Керамическая;  

ул. Кирпичная;  

ул. Магаданская;  

ул. Нагорная;  

ул. Омская;  

ул. Полевая;  

ул. Сахалинская;  

ул. Старая Слободка, 76 и до конца 

нумерации. 

ул. Тамбовская;  
 

государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарской 

области основная 

общеобразовательная школа 

№ 39 города Сызрани 

городского округа Сызрань 

Самарской области 

ул. Астраханская, 2б, 15, 15а, 15б, 17, 17б,19, 21, 23, 

30, 34, 36. 

ул. Жуковского, 23, 25, 27, 29, 29а, 31, 31а, 33; 

ул. Курская; 

ул. Лазо, 9,11,13,15,16, 18,18а,19,19-а, 21; 21а, 22, 

23а, 24; 

ул. Рижская; 

ул. Шухова;  
 


